
La Plata, 1 de abril de 2025

Ref. Auspicio del 2do Encuentro de Enseñanza de la Física del Gran Rosario 

V I     S T O:  

Que el viernes 13 de junio de 2025 se realizará el 2do Encuentro de 

Enseñanza de la Física del Gran Rosario (2do EFiGRo), a realizarse el día en 

Escuela Sara Bartfeld Rietti (ESBR) del Polo Educativo General Lagos, institución 

educativa perteneciente a la Universidad Nacional de Rosario (UNR).

CONSIDERANDO:

Que la actividad es organizada por la Secretaría Autárquica Local Rosario 

de nuestra Asociación de Profesores de Física de la Argentina, en colaboración con 

el Departamento de Ciencias Exactas y Naturales de la ESBR y con el Grupo 

TIDCyT (Taller de Investigación en Didáctica de las Ciencias y la Tecnología) de la 

Facultad de Ciencias Exactas, Ingeniería y Agrimensura de la UNR.

Que es una actividad relevante para la comunidad de docentes, 

investigadores y profesores en formación de la ciudad de Rosario y su zona de 

influencia, que contribuye a afianzar vínculos entre todos sus actores.

Que es un tipo de actividad que la APFA considera valiosa y necesaria,

EL     PRESIDENTE DE     APFA     RESUELVE:  

Art.  1º:  OTORGAR el  auspicio  al  2do  Encuentro  de  Enseñanza  de  la 

Física del Gran Rosario.



Art.  2°:  NOTIFICAR a los organizadores de la Secretaría  Autárquica Local 

Rosario .

Art.  3°:  DIFUNDIR  la  presente  resolución  a  través  de  los  canales 

disponibles por la Asociación.

Res. P. 2/2025

Prof. Dr. Diego Petrucci

Presidente

Dr. Pablo Pesco
Secretario


